Nº 92, segunda-feira, 14 de maio de 2012 155ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051400155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público
o Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n.o- 27/2012,
conforme Ata n.o- 20/2012, com validade até 07/05/2013 e Processo no-

1.201.394/2012. Objeto: registro de preços para futuras aquisições de
organizadores de fila. Vencedora, item e preço global: PUBLIC SYS-
TEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ORIENTADORES DE PÚ-
BLICO LTDA. - EPP (item 1 - R$165,00). O inteiro teor da Ata
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 11 de maio de 2012.
ELIZABETH REZENDE BARRA

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 4911/2010. Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.o-

60/2010. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA.
Contratada: Empresa Gibbor Brasil Publicidade e Propaganda Ltda.
Objeto: Acrescer ao valor global do Contrato n.o- 60/2010, o valor de
R$ 1.071,00, correspondendo a 25% do valor global do contrato. Data
da Assinatura: 18/04/2012. Assinantes: Gleydson André da Silva Li-
ma, Diretor Geral Substituto do TRE-PA, pela Contratante, e Ale-
xandre da Silva Bandetini, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração e Orçamento do Tribunal
Regional Eleitoral da Paraíba, considerando o contido no Processo no-

10.526/2011 e tendo em vista que a empresa adiante mencionada
encontra-se em local incerto e não sabido, NOTIFICA a GF MA-
TERIAIS PERMANENTES E CONSUMO LTDA, CNPJ no-

12.303.690/0001-37, na pessoa do seu representante legal, acerca do
indeferimento do recurso interposto pela referida empresa, mantendo
na íntegra as penalidade de suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar com o Tribunal Regional Elei-
toral da Paraíba, pelo prazo de 2 (dois) meses, e multa de 30% (trinta
por cento) do valor da Ordem de Compra no- 42/2011 TRE-PB, em
virtude da inexecução total do contrato, devendo ser realizados os
devidos registros nos sistemas próprios. DATA DA ASSINATURA:
10/05/2012.

Em 11 de maio de 2012.
RANULFO LACET VIEGAS DE ARAÚJO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 6/2012

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedor: Kunner
Construtora Ltda. pelo valor global de R$339.878,07.

(SIDEC - 11/05/2012) 070019-00001-2012NE000014

CONCORRÊNCIA No- 11 / 2 0 1 2

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica resultado
da licitação em epígrafe. Vencedor: Kunner Construtora Ltda., pelo
valor global de R$355.204,41.

(SIDEC - 11/05/2012) 070019-00001-2012NE000014

CONCORRÊNCIA No- 12/2012

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedor: Kunner
Construtora Ltda., pelo valor global de R$355.204,41.

JULIAN VELLOSO PUGH
Presidente da CPL

(SIDEC - 11/05/2012) 070019-00001-2012NE000014

DIREÇÃO-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 96/2012

NºPAD 7856/2011. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 08.892.771/0001-91. Con-
tratado: CONSTRUTORA MATTANA LTDA. Objeto: Obra de En-
genharia referente a construção do Fórum Eleitoral de Carlópolis/PR.
Valor R$340.981,68. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 03/05/2012 a
02/02/2013. Data de Assinatura: 03/05/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 99/2012

NºPAD 2187/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 95.391.850/0001-74. Con-
tratado: OFICINA DO PAPEL CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de restauração de documentos
históricos para o TRE/PR. Valor R$41.646,00. Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 07/05/2012 a 06/11/2012. Data de Assinatura:
07/05/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2012

Nº PAD 2653/2011 - Originário do Contrato 90/2011. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 04.892.771/0001-91. Contratado: CONSTRUTORA MATTA-
NA LTDA. Objeto: Prorrogação temporal do contrato de construção
do Fórum Eleitoral da Campina da Lagoa - PR. Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 01 (um) mês, de 14/05/2012 a 13/06/2012. Data de As-
sinatura: 07/05/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2012

Nº PAD 1843/2011 - Originário do Contrato 41/2011. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 61.198.164/0001-60. Contratado: PORTO SEGURO COM-
PANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto: Prorrogação da vigência
pelo período de 12 (doze) meses. Legal: Lei 8666/93. Vigência:
12/05/2012 a 11/05/2013. Data de Assinatura: 07/05/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2012 - UASG 070010

No- Processo: 128/2012. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo (materiais gráficos diversos), de
acordo com as especificações constantes do Termo de Referência
(ANEXO I) deste Edital. Total de Itens Licitados: 00037. Edital:
14/05/2012 de 13h00 às 17h59. Endereço: Praça do Entroncamento,
N. 36, Sala 06. Graças - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2012 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 25/05/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA JUREMA LOPES
Membro da CPL

(SIDEC - 11/05/2012) 070010-00001-2012NE000135

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CESSIONÁRIO: Grande Loja Maçônica do Piauí (CNPJ no-

06.655.427/0001-04). CEDENTE: Tribunal Regional Eleitoral do
Piauí. OBJETO: Cessão, a título de empréstimo, de urnas eletrônicas
e do Sistema Eletrônico de Votação, objetivando realização de elei-
ções parametrizadas, em 05/05/2012, em Teresina-PI. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Res. TSE no- 22.685, de 13/12/07 e da Res. TRE/PI no-

157, de 31/03/09. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2012. ASSI-
NAM: Des. Haroldo de Oliveira Rehem, pelo Cedente, e Reginaldo
Rufino Leal, pelo Cessionário.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 27/04/2012 foi alterado. Objeto: Contratação de
serviços de agente de portaria 24h, conforme especificações do Termo
de Referência.

Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 14/05/2012 das
08h00 às 14h00. Endereço: Praca Des. Edgar Nogueira - Centro
Civico Cabral - TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir de
14/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/05/2012, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CAIO VINICIUS MENDES FALCAO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2012) 070006-00001-2012NE000002

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Procedimento Licitatório no- 12/2012 - Pregão Eletrônico-Sistema de
Registro de Preços para aquisição de material permanente e de con-
sumo, cujas Atas serão encontradas, na íntegra, no sítio www.tre-
p i . g o v. b r
Ata no- 016/2012: Comercial Everest Ltda. (CNPJ No- 10.372.788/0001-
10) - itens 01- Painel de divisória naval, em eucatex, de 2,10 x 1,20 m,
na cor areia Jundiaí, quantidade:150 unidades, no valor unitário de R$
65,01; 04 - Porta (divisória naval), em eucatex, medindo 0,80 x 2,10
m, na cor areia Jundiaí, quantidade:20 unidades, no valor unitário de
R$ 61,68; 11- Apoio baguete de 1,18 m, quantidade:60 unidades, no
valor unitário de R$ 2,60; 13- Baguete de 1,18 m, para instalação de
vidro em divisória, quantidade:60 unidades, no valor unitário de R$
1,50 e 14- Vidro transparente de 4,00 mm de espessura. Em peças de,
aproximadamente, 1,18 x 1,05 m, a serem cortadas quando da ins-
talação, quantidade:50 unidades, no valor unitário de R$ 70,00.

Ata no- 017/2012: Moendo Comércio e construções Ltda. (CNPJ No-

05.466.712/0001-14) - itens 02 - Perfil para divisória quantidade:300
unidades, no valor unitário de R$ 9,29; 03 - Perfil para divisória tipo
guia, quantidade:350 unidades, no valor unitário de R$ 7,49; 05 -
Dobradiça em aço para porta, quantidade:60 unidades, no valor uni-
tário de R$ 3,09; 06- Fechadura para divisória, quantidade:35, no valor
unitário de R$50,40; 07- Perfil para divisória naval, na quantidade de
R$ 60 unidades, no valor unitário de R$ 9,49; 08 - Batente para
divisória naval, na quantidade de :20 unidades, no valor unitário de R$
4,99; 09- Batente para divisória naval, na quantidade de :40 unidades,
no valor unitário de R$ 12,99; 10- Apoio baguete, na quantidade de
R$ 60 unidades, no valor unitário de R$2,27 e 12 - Baguete de 1,05m,
na quantidade de :60 unidades, no valor unitário de R$ 1,99.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Convênio no- 001/2012; publicado no DOU, de
11/05/2012, Seção 3, Pág. 131. Onde se lê: Prot. SADP 12.944/2012;
Leia-se: Prot. PAE 954/2011.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2012 - UASG 070017

No- Processo: 180.277/2011. Objeto: Aquisição de material de mar-
cenaria. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 14/05/2012 de 08h00
às 17h59 . Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, Térreo Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
14/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 24/05/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital disponível gratuitamente nos sítios
www.comprasnet.gov.br e www.tre-rj.jus.br ou na Sede do TRE/RJ
mediante o pagamento de R$ 3,75, através de GRU.

(SIDEC - 11/05/2012) 070017-00001-2012NE000035

PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2012 - UASG 070017

No- Processo: 123.455/2011. Objeto: Aquisição de material de construção
civil. Total de Itens Licitados: 00024 . Edital: 14/05/2012 de 08h00 às
17h59 . Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, Térreo Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2012 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 25/05/2012 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponí-
vel gratuitamente nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.tre-rj.jus.br ou
na Sede do TRE/RJ mediante o pagamento de R$ 5,40, através de GRU.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2012) 070017-00001-2012NE000035

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2012

Nº PAD 259/2009 - Originário do Contrato 215/2009. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 76.535.764/0001-43. BRASIL TELECOM S.A. Objeto: Pror-
rogação contratual. Valor: Prorrogação: R$1.218.198,39. Legal: Lei
8666/93. Vigência: 11/05/2012 a 10/08/2012. Data de Assinatura:
10/05/2012.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 15/2012 - UASG 070019

No- Processo: 2598/2012. Objeto: Construção do Fórum Eleitoral de
Engenheiro Beltrão/PR. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/05/2012 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Rua João Parolin, 224 -
Parolin Sala c 385 Parolin - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas:
14/06/2012 às 14h00. Informações Gerais: O edital, anexos e projetos
estão disponíveis no site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Presidente da CPL

(SIDEC - 11/05/2012) 070019-00001-2012NE000014

PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2012 - UASG 070019

No- Processo: 2226/2012. Objeto: Limpeza em final de obra no Fórum
Eleitoral de Maringá. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/05/2012 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 -
Parolin Sala c 385 Parolin - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas:
a partir de 14/05/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 24/05/2012 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital e seus anxos estão dis-
poníveis no site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2012) 070019-00001-2012NE000014

eulina.rocha
Retângulo